34  
iocunditate p̄mima ac deuocōe vnā  
inter se ī terrā p̄stātes. p̄m lacrimas ef  
fuderūt: et deū cūctipotentē ī sc̄ssima  
sua sp̄sa barbā laudātes benedixerūt.  
Et uere beata gens auḡ ē dñs deus auḡ  
populq̄ quē elegit dñs ī hēditate sibi. In  
honore dñi nr̄i ih̄u xp̄i. q̄ ī oībz cūctabe  
ne opatur laudēq̄ et memoriā exime sp̄o  
se sue barbāre corp̄ eiusdē p̄clarissimū  
hūilit̄ ai oī alacritate sup̄serūt: deuot̄  
sua sollicitudīe agūtates. quō illud ad em  
nētissimū ut decet locū h̄s portaretur.  
Qui ob hoc obliu victoriā. solū de thesau  
ro spiritali ḡtulabatur. mūcto: quē uide  
licet tam beate et iquerulose uirḡis cor  
pus romā usq̄ deuot̄issime deduxerūt.  
ubi ī loco qui dicit̄ amterū calixti quo  
plurimorū sc̄orū corpa req̄sūt decēt  
cū gaudio et honore exhibito collocatū fuit.

**P** *capl. iij.*  
Ostea v̄e cōditor  
om̄ deq̄ tēporū tēpora dans tam  
q̄ abyss̄ abyssū iuocās hōitans  
ad nr̄am īstructionē suorūq̄ sc̄am recōmē  
dationē elcōrū. sicut sc̄e et ī diuī due trīn  
tatis illustriss̄a uirgo et marter barbā  
m̄s̄gnē p̄ cet̄is erat cognasōe decorata.  
ita t̄ribz viabz ip̄am de loco ad loū voluit  
t̄n̄flatū. A loco salicet prime q̄etis p̄mor̄  
dēnde ī sc̄am ut p̄notatū ē vr̄bē roma  
nā. Deuo itaq̄ tercio sequitur q̄ karolq̄  
ille q̄ karolq̄ magnū dicit̄: romanorū  
mp̄ator francozūq̄ rex existēs. deuotā val

de habuit sorore nomine angilbergam: quae apud  
italiam in ciuitate dea placencia monachorum  
ordis sancti benedicti fundauit monasterium:  
quod vulgari monasterium beati sexti est nuncupatum.  
Cum autem karolus imperator nobilissimus roma accessisset  
beatorum apostolorum petri et pauli visita-  
re limina: humiliter et deuote supplicauit domino  
pape tunc existenti honore videlicet primo:  
ut sibi donae venerandae alme virginis et  
martyris christi barbare corpus dignaretur. Sum-  
mus vero pontifex imperatoris factis deuotionibus  
humilibusque precibus inclinat: una cum cardinalibus  
totoque clero sacrosanctae ciuitatis professionaliter  
plebe subsequente ad beati calixti preerat amitteri  
in super enodatum. Et factis cum omnium sollempnitatis  
deuotione orationibus dominus papa corpus beatissime  
barbare humiliter eleuauit. Imperatorque donauit.  
sed precorsu eius caput imperium huius rei testimo-  
nium per thesauro sibi dignissimo retinuit.  
Quod autem non solum ob hoc factum est: ut a capite vi-  
cario christi tam nobile caput seruetur: sed quod  
etiam in ista urbe romana gregarius mundi est ca-  
put honorifice sublimaretur. Illustrissimus itaque  
imperator karolus spirituali gaudio est non modico  
perfructus: tanti ac talis clero digne sententiae se mu-  
nere ditatum. Qui cum gratias actiones deo esset  
perpetuus sibi necessarias ad tam precorsu corpus  
lorandum: cum omnimoda reuerentia et honore illud  
placencia secum deduxit: et in beati sexti monasterio  
telo quod soror eius prelibata fundauit officiosissime  
anno ab incarnatione domini octingentesimo  
nonagesimo quinto secundo idus februarii de-  
posuit. Notata siquidem illa die per sancta trinitate